
N. 69 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 29/05/2020 

Oggetto:  POSTICIPO ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA PER LA CONSEGNA DELLA COSTITUZIONE AI 
DICIOTTENNI A SEGUITO DELL'EMERGENZA DA COVID-19 IN ATTO 

L’anno  2020 addì  29 del mese di maggio alle ore 12:20 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il VICE SEGRETARIO  dott.ssa VALEGGIA ELENA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

POSTICIPO  ORGANIZZAZIONE  INIZIATIVA  PER  LA  CONSEGNA  DELLA  COSTITUZIONE  AI  
DICIOTTENNI A SEGUITO DELL'EMERGENZA DA COVID-19 IN ATTO

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  POSTICIPO  ORGANIZZAZIONE  INIZIATIVA  PER  LA  CONSEGNA  DELLA 
COSTITUZIONE AI DICIOTTENNI A SEGUITO DELL'EMERGENZA DA COVID-19 IN ATTO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 
• che l’Amministrazione Comunale aveva in programma un evento, per festeggiare i ragazzi 

che hanno compiuto i  18 anni nel 2019, in occasione della  Festa della Repubblica il  2 
giugno  2020,  a  seguito  del  concerto  dei  Corpi  Musicali  cittadini  e,  dato  l’importante 
traguardo personale e civico che essi raggiungono, si intendeva organizzare la consegna di 
una copia della Costituzione italiana su chiavetta USB;

• che tutto il Paese versa in una situazione di emergenza a causa della pandemia da Covid-
19;

Visti i DPCM emanati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri tra cui il DPCM 1 marzo 2020,  
con il quale, al fine di contenere il contagio da Covid-19, sono state disposte una serie di misure 
igieniche  e  di  prevenzione  che  devono  essere  adottate  nelle  Pubbliche  Amministrazioni  e,  in 
particolare nelle aree di accesso al pubblico, in conformità delle disposizioni di cui alla direttiva del 
Ministro della Pubblica Amministrazione n. 1 del 25 febbraio 2020 e smi;

Ritenuto,  pertanto,  posticipare  l’iniziativa  in  oggetto  in  data  da  destinarsi,  nell’ambito  di  un 
concerto bandistico, al fine di recuperare l’importante evento;

Ritenuto opportuno  stanziare  una  somma di  €  700,00  per  tale  iniziativa  con  imputazione  al 
capitolo 105020333980 cod. U. 1030202005 del bilancio di previsione 2020;

Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di Previsione 
2020/2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020, avente ad oggetto “Approvazione piano 
esecutivo di gestione (peg) - piano della performance triennio 2020/2022”;

Visti  i pareri favorevoli espressi sulla proposta di adozione della presente del Responsabile del 
Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del 
Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1) di  prendere atto che il  concerto bandistico e la consegna delle  costituzioni  ai  diciottenni  in 
programma al 2 giugno 2020,  a causa della  pandemia in atto,  verranno posticipati  in  data da 
destinarsi, sulla base dei nuovi decreti presidenziali sulla pandemia da Covid-19;

2) di incaricare il Responsabile Servizi Culturali dell’organizzazione dell’evento e dell’acquisto delle 
costituzioni su chiavetta USB con logo Comune di Tradate da consegnare ai diciottenni;

3)  di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
responsabile del servizio, Geom. Giorgio Colombo, imputando la spesa di Euro 700,00 al capitolo 
105020333980 cod. U. 1030202005 del bilancio di previsione 2020;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;

copia informatica per consultazione



Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, considerata la necessità di ordinare le Costituzioni da 
consegnare ai diciottenni. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  VALEGGIA ELENA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1364/2020 del  SETTORE  CULTURA ad  oggetto:  POSTICIPO 

ORGANIZZAZIONE  INIZIATIVA  PER  LA  CONSEGNA  DELLA  COSTITUZIONE  AI 

DICIOTTENNI A SEGUITO DELL'EMERGENZA DA COVID-19 IN ATTO si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 28/05/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1364/2020 ad oggetto:  POSTICIPO ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA PER 

LA CONSEGNA DELLA COSTITUZIONE AI DICIOTTENNI A SEGUITO DELL'EMERGENZA DA 

COVID-19 IN ATTO si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IMP. 890/2020

Tradate, 28/05/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 69 del 29/05/2020

CULTURA

Oggetto:  POSTICIPO ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA PER LA CONSEGNA DELLA 
COSTITUZIONE AI DICIOTTENNI A SEGUITO DELL'EMERGENZA DA COVID-19 IN 
ATTO. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 03/06/2020.

Tradate, 03/06/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


